



SVENSKA VERKSAMHETEN

På Mission week i Helsingfors deltog Michael Ots från England som huvudtalare. På bilden ses han till höger tillsammans med Studentmissionens koordinator för den utåtriktade verksamheten, Jonathan Vik.

Allmän del

Finlands Ev.-Luth. Student- och Skolungdomsmission r.f. (FSSM) har sedan grundandet 1964 verkat på två språk, svenska och finska och på senare tid också på engelska. FSSM är medlem i världens största studentförening, International Fellowship of Evangelical Students (IFES), som har medlemsorganisationer i ca 170 länder.

Den långsiktiga uppgiften är att göra Kristus känd bland studerande och skolelever. Temat för år 2023 var samma som i strategin för 2022–2025, "Med onådda unga på hjärtat". Vi ville befästa verksamheten i Mariehamn och det lyckades också. Vi ordnade Mission Week eventveckor i Helsingfors och i Mariehamn och uppmuntrade Åbo att bekanta sig med konceptet.

Studentarbete

Studentarbete på svenska fanns på fem orter: i Åbo ÅSSM), Helsingfors (HSSM), Vasa (VSM), Jakobstad (JSM) och Mariehamn (ÅSM). De fyra prioriterade områdena för studentarbetet under året var:

I. Att bygga gemenskaper

Vi bygger gemenskaper med en missionerande identitet där olika personligheter och kallelser fick rum. Som del av den interkonfessionella studentrörelsen IFES vill vi vara gästvänliga mot ungdomar från olika bakgrunder och ge en plats att få växa som människa och Guds barn.

De olika orterna ordnar lite olika sorts program. I Helsingfors ordnades Jesuskvällar varannan måndag, hemgrupper, en utflykt till Noux, flera fester och filmkvällar. I Vasa ordnades Worship Wasa en gång i månaden och på hösten startade kursen Transform Equip som också hölls en gång i månaden. Utöver det hölls bibelstudier i sju smågrupper. I Åbo har man ordnat samlingar varannan fredag och i Mariehamn träffas man varje onsdag efter skolan. I Jakobstad ordnades Salt-samlingar i samarbete med Kyrkans Ungdom två gånger per termin.

II. Att nå nya

Vi vill utvidga vårt influensområde till nya campus, till betydande studieorter och orter där vi inte ännu har verksamhet. Här tillämpar vi en femstegsmodell där vi: 1. ber om öppna dörrar, 2. söker visionärer eller andra nyckelpersoner för att leda en smågrupp, 3. grundar en gemenskap, 4. anställer en medarbetare som har en fungerande stödning och 5. grundar en registrerad lokalförening.

Vad gällde Borgå bad vi om öppna dörrar och att vi skulle hitta visionärer eller andra nyckelpersoner för att leda en smågrupp där. I Jakobstad deltog vi i samarbetet kring det nygrundade Salt-teamet som ordnar träffar för studerande och unga vuxna några gånger per läsår. Den nyregistrerade lokalföreningen Ålands Studentmission rf blev medlem i FSSM.



Vi fick EU-bidrag för att hålla en diskussionsgrupp om världsbilder på Åland. Längst till höger Saga Lindholm, vår studentarbetare.

Vid läroanstalterna följer vår verksamhet IFES tankesätt **Engaging the Whole Campus:**

- vi är *pietistiska*, dvs. vi stöder kristna studerande att växa i sin tro.
- vi är *evangeliserande*, dvs. vi når ut till nya bland annat genom att evangelisera för vänner och ordna universitetsaktioner som till exempel **Mission Week**.
- vi är *apologetiska*, dvs. vi försvarar tron, speciellt i studerandegemenskaper. I dem utrustar vi studerande att i studievärlden möta förnuftsmässiga utmaningar som hör till kristen tro.
- vi är *dialogiska*, dvs. vi har en genomgripande växelverkan med läroverken, bland annat genom **Veritas Forum**.

I början av läsåret ordnade vi infotillfällen i form av grill- eller pizzakvällar, dit vi bjöd in studerande via sociala medier och personliga kontakter. Vi ordnade kaffebjudningar på campus och deltog i specialföreningsmässor. HSSM bjöd på kaffe varje onsdag turvis utanför Arcada, Soc&kom och Hanken. I Vasa gick ett gäng ut nästan varje tisdag kväll till pub Olli's och pratade med studerande. I Åbo ordnades kaffebjudningar på campus en gång i månaden. Tack vare EU-bidrag kunde vi starta dialoggruppen Kajsaklurarna på universitetet i Helsingfors och en diskussionsgrupp på lyceet i Mariehamn.

I Helsingfors ordnades en Mission Week i april med träffar varje eftermiddag och kväll under fyra dagar. Till de olika träffarna kom mellan 25 och 55 personer. I Mariehamn ordnades i juli en tre dagar lång Mission Week med träffar i en park dagtid och i kyrkan på kvällstid. Flera nya kom med. Åbo bekantade sig med konceptet genom att hälsa på Mission Week i Mariehamn och delta i Feuerkonferensen tillsammans med andra från Svenskfinland.

I oktober ordnades ett Grilla en kristen-evenemang på en pub för studerande i Helsingfors, över 30 personer deltog. I november ordnades en godhetsvecka där studerande blev erbjudna städhjälp och bjöds in till godhetsmiddagen, 24 personer deltog i middagen.

Vi ordnade öppna föreläsningar och diskussionstillfällen i Veritas Forums regi. I Vasa deltog dr Amy Orr-Ewing från England och dr Tommi Lehtonen från Finland i ett Veritas Forum där temat var "When life does not turn out the way I hoped for - dealing with circumstances". Som en djuplodande moderator fungerade företagspsykolog Victoria Grönlund. Ca 30 personer deltog. Forumet finns på YouTube: <https://www.youtube.com/live/WFRcb9CQFYI?feature=share>

I Helsingfors fanns det tillfälle att ställa svåra frågor om kristen tro och ateism. Våra talare Peter Payne från USA och Robert Brotherus från Finland svarade på frågorna från sina perspektiv och som engagerad modera-



I samband med Mission week på Åland fick deltagarna ställa frågor till panelen i Grilla en kristen.



På Veritas Forum i Vasa deltog den internationellt erkända apologeten Amy Orr-Ewing på distans från England.



Gänget i Vasa har vuxit till sig. Längst till höger på knä står ledande studentarbetare Benjamin Sandell.

tor fungerade Matteo Stocchetti, överlärare i kultur och kommunikation på Arcada. Inspelningen från evenemanget finns på YouTube: <https://www.youtube.com/watch?v=0pwuhMXqaDs>.

Vi är glada över dessa möjligheter att föra dialog i universitetsmiljö. Man kan se alla inspelade Veritas Forum endera på webbplatsen: <https://veritasforum.fi/media/> eller på Veritas Forum Finlands YouTube-kanal: <https://www.youtube.com/user/VeritasForumFinland>.

III. Att utrusta

Vi vill att alla som är med i vår verksamhet växer i att känna Gud, sig själv och sitt kall, i enlighet med Jesu missionsbefallning (Matt. 28:18–20). Vi utbildade nästa generation av ledare och lärjungar genom personlig handledning, speciellt i styrelserna och andra ansvarsgrupper.

I början av året ordnade vi konferensen Disciple i Helsingfors. Sammanlagt deltog ca 350 personer på plats i Petruskyrkan och på distans i olika grupper runtom i Finland. I maj ordnade vi en coachingshelg för styrelser, vilket var en värdefull investering i arbetet för Guds rike i studievärlden. Vi samlade deltagare från Helsingfors, Vasa, Åbo och Åland på Enä-Seppä lägergård där de fick utvärdera läsårets verksamhet och planera framåt för hösten.

På gemenskapsdagarna på Enä-Seppä i augusti deltog både medarbetare och aktiva från lokalföreningarna. HSSM:s styrelse åkte till Åland en helg i augusti och ordnade en gemensam weekend med ÅSSM i september där

de bland annat undervisade om hur man ordnar en godhetsvecka. Sex personer deltog i Feuer-konferensen i Spanien på hösten.

Bönen genomsyrar allt vi gör. På medarbetar-zoomträffarna börjar vi till exempel med att dela glädje- och böneämnen från alla arbetsområden och tackar och ber sedan för dem. Vi testade lyssnande bön på några medarbetarträffar på zoom och på gemenskapsdagarna på Enä-Seppä vilket var mycket uppmuntrande.

IV. Att sända

Vi vill vara med och bygga Guds rike och delta i den stora missionsuppgiften både i hemlandet och bland andra folk.

I början av augusti hölls en tio dagar lång kongress för Studentmissionens nationella föreningar, World Assembly, i Jakarta i Indonesien, där också en representant för svenska verksamheten deltog. Studentmissionens paraplyorganisation, IFES arrangerade den. Här kan man se bilder och lyssna på vittnesbörd från World Assembly: <https://ifesworld.org/en/ifes-world-assembly/>

Vi uppmuntrar och sänder unga att tjäna enligt sitt kall i olika uppgifter då de övergår till arbets- och församlingslivet. Vi kallar var och en att bli en samarbetspart för vårt arbete genom att fungera som förebedjare, frivilliga ansvarstagare och som ekonomiska understödjare.



Studeringe och medarbetare från Åland, Åbo och Helsingfors deltog i Feuer-konferensen i Spanien.



Nico Villanen deltog i World Assembly i Jakarta i Indonesien, här med sin smågrupp.



Studentmissionen i Åbo och Helsingfors har flera år ordnat en höstweekend tillsammans. Längst till höger Jakob Nylund, studentarbetare i Åbo.

Kritiska framgångsfaktorer

Medlemmar och samarbete

I slutet av förra året hade vi 225 medlemmar i åldern 15–28 år. Helsingfors höll första plats med 94 medlemmar och Åbo hade 85 medlemmar. Vasa hade 37 medlemmar och Studentmissionen på Åland 10. Vi hade ca 750 medlemmar i åldern 29 år och uppåt.

Det svenska arbetsutskottet Sarbus bestod av en studentrepresentant vardera från Helsingfors, Vasa och Åbo och tre stödmedlemmar. De svenska medarbetarna samt generalsekreteraren, ekonomichefen och förbundsordförande har rätt att delta. Vi hade en god representation i förbundsstyrelsen med två medlemmar och en suppleant. Vi samarbetade över språkgränsen via konferensen Disciple och på gemenskapsdagarna i augusti. I Vasa är en stor del av arbetet tvåspråkigt.

Vi samarbetar med Pro Studentmissionen rf. Vi var medarrangörer i Kyrkhelg Syd och Nord samt på Keswickdagarna i Helsingfors. Vi höll kontakt med församlingarnas ungdomsarbetsledare per e-post. Vi deltog med infobord på Ungdomens Kyrkodagar.

Mediearbete och information

Vi informerade om vår verksamhet via de förnyade hemsidorna studentmissionen.fi, samt via veritasforum.fi/svenska, *FSSMnytt*, Instagram och andra sociala medier. *FSSMnytt*

sändes nästan varje månad till lokalföreningarnas e-postlistor och stödkåren, församlingarna i Borgå stift m.fl., sammanlagt till ca 800 mottagare. Pappersversionen går per post till ca 370 personer.

Medarbetare

Medarbetare anställdes för att stöda de olika arbetsområdena. Budgeten för 2023 var uppgjord så att den totala anställningsprocenten var 220 % på våren och 240 % på hösten. Av dessa var 50 % ledande arbete och 20 % information. På våren var 50 % budgeterat för Vasa och Jakobstad och 20 % för ledande studentarbete, på hösten 20 % för Vasa och 20 % för ledande studentarbete. I budgeten ingick 20 % för Åbo och Helsingfors samt på hösten 20 % extra för Helsingfors. Koordinatören för Veritas Forum och det utåtriktade arbetet jobbade på 40 % på våren och 30 % på hösten. Vi hade en 10 % anställd i Mariehamn på våren och på 30 % på hösten.

Ekonomi

Målsättningen var att stegvis stärka de anställdas stödringar baserat på den så kallade Australien-modellen, där medarbetarna aktivt värvar nya medlemmar till sina stödringar. På webbplatsen, via kampanjen "Arbetare till skörden" och i *FSSMnytt* uppmuntrades studerande och seniorer att bli regelbundna givare. Under året har det gemensamma antalet stödjare ökat från 148 till 185 dvs med 37 personer..

Vi ansökte om stiftskollekt från Borgå stift och om bidrag och extra kollekt från kyrkan och församlingarna. Dessutom ansökte vi om och blev beviljade statsstöd och EU-bidrag och bidrag från olika föreningar och stiftelser.



På gemenskapsdagarna på Enä-Seppä i augusti samlades både finsk- och svenskspråkiga studerande och medarbetare.



På Coachinghelgen i maj funderade lokalföreningarnas styrelser på hur de skulle utveckla verksamheten.